1 Composto por dutos, ramais, difusores e grelhas do sistema de ar-condicionado, equipado com
climatizadores do tipo self contained (06 unidades), que refrigeram 03 (três) pavimentos (do 2º ao 4º andar).
A limpeza abrangerá todos os dutos, ramais, difusores e grelhas do sistema.

7.2 A rede de dutos mede aproximadamente 363 ,03 (trezentos e sessenta e três e três décimos) metros
lineares de comprimento, com diversos diâmetros, nos termos do Anexo I. É fabricada em chapa metálica
revestida com isolamento térmico e está instalada embutida sobre o forro.

Descrição geral dos serviços

7.3 Limpeza dos dutos de ar por escovação a seco realizada por robô introduzido no interior dos dutos e

[...]

intermediários quanto em relação ao lance que cobrir a melhor oferta, será de R$ 100,00 (cem reais).

Regime de execução

10.4 O regime de execução do contrato será adotará como regime de empreitada por preço global, sendo
estimado o valor total da contratação em: R$ 19.146,20 (dezenove mil, cento e quarenta e seis reais de vinte
centavos).

Critérios de aceitabilidade de preços

10.5 O licitante que estiver mais bem colocado na disputa deverá apresentar à Administração, por meio
eletrônico, planilha que contenha o preço global, os quantitativos e os preços unitários tidos como relevantes.

[...]

relação aos valores totais/globais quanto aos valores unitários estimativos da licitação.

10.7 Somente serão admitidas propostas com valores unitários e totais que estejam dentro dos limites
máximos estimados pelo TRE-PI.

10.8 O valor global: conforme valor estimado da licitação será de: R$ 19.146,20 (dezenove mil, cento e
quarenta e seis reais de vinte centavos).

10.9 O contratado será selecionado por meio da realização de procedimento de licitação, na modalidade de
pregão eletrônica com fundamento na hipótese do art.6, inciso XLI, da Lei nº 14.133/2021, que culminará
com a seleção da proposta de menor preço global.

[...]

CLÁUSULA SEGUNDA – REGIME DE EXECUÇÃO, ENTREGA E RECEBIMENTO

2.1. O regime de execução, as  condições de entrega e de recebimento do objeto estão definidos no Termo de
Referência.

3. CLÁUSULA TERCEIRA – PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

3.1. O valor global da contratação é de R$100.800,00 (cem mil e oitocentos reais).

 

3.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução do objeto,
inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de